8. (6.) Interim cesar in Alstidi populisjwra dabat et, ut presentes affirmabant, meis 
haec amicis denegabat. Insula, quae Porei dicitur, quia prius comes Bernhardus predictum 
voluit occidere Wirinharium, per injustos judices sibi earn cesar precepit assignari. Hoc 
Vicmannus comes prohibet et injustum esse affirmat; omnes populi mussant et christum 
Domini peccare occulte clamant. Ibi tunc Stella multis in medio appa*ruit die. In octava 
sancti Andree Rigmannus presbiter, qui aecclesiae prefuit suae LXXXV annos, in Christo 
obiit. Et inde exiens, natale Dominicum in Palithi coluit et in IIII. feria ante Pascha ad 
Mersburch venit. In cena Domini crisma in ejus presentia indignus benedixi. In vigilia autem 
sanctae resurrectionis, quae tunc fuit V. Idus Aprilis, Redbald abbas Wirdunensis obiit, et 
Hethenricus ejusdem cenobii prepositus eligitur. In die sancto archiepiscopus Gero missam 
cantavit; et interim Othelricus, Boemiorum dux, advenit, et dies hos sollemnes duximus 
admodum hilares.

9. Interea Hirimannus marchio pascha duxit cum socero, et inde vix solutus ad impera- 
torem cum nuntio ejusdem Stoignewo diu exspectatus venit. Idem legatus, mentiri semper 
solitus, ad cesarem in occidentali parte, plus ad perturbandum quam, ut simulaverat, ad 
pacificandum, ab instabili seniore suo missus est. Quern cum consociis suimet inperator 
suis familiaribus committens, generos suos gratiam ejusdem nudis pedibus querentes mise- 
ricorditer suscepit, et tunc demum nugigerulus ut haec cerneret presentari jussit, et publice 
domino ejus respondit. Hie cum alia, quam cesar preceperit, domi retulisset, cum prefato 
comite pacem firmare cupienti jussu ducis infausti remittitur, et in conspectu inperatoris et 
principum ejus fallax et in invicem disturbans esse convincitur. *Tunc iterum Bolizlavus se 
ad excusandum, vel inobedientiam ad emendandum a cesare vocatus, in presentiam ejus 
venire noluit, sed coram principibus suis haec fieri postulavit.

10. Sed quantam ei benignitatem imperator prius ostenderit, lector, attende!
(7.) Prefatus dux, mille artium scientia plenus, filium suimet Miseconem ad Othelricum, 

Boemiorum provisorem, misit, ut memores mutuae consanguinitatis se invicem pacificarent 
et cunctis hostibus suis et maxime cesari pariter resisterent. Ille vero hoc omne in detri- 
mentum sui esse compositum a veracibus accipiens, hunc comprehends, ex consociis ejus 
optimos quosque interficiens, ac caeteros una cum seniore capto Boemiam reduxit, ac in 
carcerem projecit. Quod cum inperator comperiret, Thiedricum nepotem meum illuc misit, 
ut satellitem suum sibi redderet, et si de gratia suimet aliquid curaret, hunc nullatenus 
perderet. Cui hoc fertur dedisse responsum: ‘Senioris mei jussa in omnibus sequi tarn posse 
quam velle, mihi admodum necesse est. Eripuit me nuper indignum omnipotens Deus de 
ore leonis, ejusque catulum in perniciem meam missum mihi tradidit. Et si hunc liberum 
abire permitto, certos hostes in patre et filio semper habeo; sin autem retineo, aliquem cum 
eo fructum me acquisiturum sperabo. Videat dominus meus de hiis omnibus, quid *sibi 
placeat ac mihi aliquatenus proficiat, et hoc totum devotus inplebo’.
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11. Sed cum Thiedricus cum hac legatione reverteretur, alius mox celeriter remittitur, 
qui eundem mitti rogaret, firmiterque ei preciperet, promittens ex parte cesaris omnem ejus 
excludi sollicitudinem et bonam firmari pacem. Tunc Othelricus nolens volens captivum 
reddidit, et imperatorem multum placavit. Bolizlavus autem de ereptione filii supra modum 
gavisus, per internuntios suimet condignas cesari gratias egit; postulans ut eum sibi ad 
honorem, inimicis autem suis ad dolorem remitteret et futuram utriusque remunerationem 
ipse veraciter agnosceret. Quod inperator tunc non posse fieri respondit, sed cum ad 
Merseburg veniret, cum communi principum consilio suorum voluntati suimet se tunc 
satisfacturum promisit. Hoc Bolizilavus ut audivit, non bene suscepit, qualiterque filium in 
suam redigeret potestatem, semper tacita mente et crebra legatione revolvit.